



CISNU50@gmail.com / www.cisnu.org



## سازمان اتحاد فدائیان کمونیست

به مراسم پنجاهمین سالگرد بنیانگذاری کنفدراسیون جهانی محصلین و دانشجویان ایرانی در خارج کشور

امسال پنجاهمین سالگرد تاسیس کنفدراسیون دانشجویان و محصلین ایرانی در خارج کشور توسط بخشی از بنیانگذاران و علاقمندان آن جشن گرفته میشود. ما برگزاری این مراسم را به کوشندگان کنفدراسیون و فعالین آن شادباش میگوئیم.

یاد آوری برخی وقایع و اتفاقات مهم تاریخ مبارزات کشورمان، هم گرامیداشت یاد و خاطره کوشندگانی است که روزگاری دل درگرو آزادی نهاده و وقت و انرژی خود را صرف رهایی از ستم و استثمار و زور و سرکوب نموده اند و هم یاد آور تجربیاتی است که انتقال درست و علمی آن میتواند نسل جوان را در راه رسیدن به آماجهای انسانی خود یاری رساند.

کنفدراسیون جهانی دانشجویان و محصلین ایرانی در خارج از کشور انعکاس مقطعی از تحولات سیاسی و اجتماعی ایران بود که بدرستی توسط جوانان و دانشجویان در خارج از کشور در سطح جهانی بازتابانده شد. مبارزات سازمانیافته فعالین کنفدراسیون دانشجویان ایرانی در خارج کشور برای آزادی زندانیان سیاسی و افشای ماهیت رژیم ستم شاهی و حامیان امپریالیست آن، صرف انرژی و وقت برای ارتقاء سطح دانش و آگاهی اجتماعی و سیاسی جوانانی که برای تحصیل علم و دانش و یا درگریز از ظلم و ستم و اختناق حاکم بر ایران وارد کشورهای غربی میشدند و ترغیب و تشویق آنها برای سازمانیابی و ادامه مبارزه و نیز کمک و یاری کنفدراسیون و اعضای آن به مبارزین و سازمانهای انقلابی داخل کشور، از جمله موارد متعددی از دست آوردهای دانشجویان و محصلین ایرانی خارج کشور متشکل در کنفدراسیون است که در تاریخ مبارزات آزادیخواهانه توده های مردم ایران به ثبت رسیده است.

تردیدی نیست که اشکال سازمانیابی و ترکیب نیروهای شرکت کننده، شعارها و برنامه مبارزاتی کنفدراسیون محصول دوره ای از تکامل اجتماعی و سیاسی جامعه ایران بود که اکنون آن دوره سپری شده است و به تبع تحولات اجتماعی و سیاسی، کنفدراسیون نیز نمیتوانست به شکل سابق به حیات خود ادامه دهد و همینطور نیروها و افراد شرکت کننده در آن نیز تحول پیدا کردند و هر کدام به فراخور رسته و طبقه و صنف سیاسی اجتماعی و اقتصادی خویش و یادر نتیجه تحولات فکری و اندیشگی خود، براه خویش رفتند. اما این تحولات نه به فعالیت ها

وتلاشهای مبارزاتی و انسانی آنها در آن مقطع از زمان سایه میافکند و نه میتواند دست آوردهای تجربی کنفدراسیون را بی اعتبار سازد. امروز نیز استفاده از این تجربیات میتواند فعالین ایرانی خارج از کشور را در امر سازمانیابی و به کارگیری اشکال مختلف مبارزه در انطباق با شرایط کنونی یاری رساند.

از این رو ضمن گرامیداشت پنجاهمین سالگرد تاسیس کنفدراسیون دانشجویان و محصلین ایرانی در خارج کشور ، به مبارزات آنها در آن مقطع زمانی ارج نهاده و به آنها درود میفرستیم .

روابط عمومی

سازمان اتحاد فدائیان کمونیست

15 دیماه 1391

---

\* - مربوط به زیر نویس شماره ۱۲ - متن سخنرانی هیئت دبیران پیشین کنفدراسیون جهانی در جشن یادمان پنجاهمین سالگرد تأسیس

[www.cisnu.org/yademan/matne\\_sokhanraniye\\_dabirane\\_pishine\\_CISNU.html](http://www.cisnu.org/yademan/matne_sokhanraniye_dabirane_pishine_CISNU.html)